
The following text may be used for the purpose of the Invitation to the stakeholders. This text 
should be used as a public information published on municipality’s website. 

 

An international private Investor, YEL Company, is planning to develop and construct a 
renewable energy production facility (wind farm) in the hilly area of the municipality of Vau I 
Dejes. The wind farm is planned to be consisted of total of five (5) wind turbines with a total 
capacity of 28,5 MW.  

The Investor is developing the project in accordance with the best international practice and 
in compliance with the environmental and social policy and safeguards of international 
financial institutions, thus enabling a financial assistance for this investment.  

As part of the project development process and in the frames of the current project design 
stage, the investor is conducting comprehensive environmental and social impact assessment 
that involves broad engagement with stakeholders and meaningful consultations with the 
affected and interested parties. 

For this purpose, the Investor in cooperation with the municipality of Vau I Dejes is organizing 
Project presentation to provide early disclosure of relevant information regarding the 
intentions of the Investor and relevant details of the project. The public and all interested 
parties are invited to attend the project presentation event and provide their comments.  

The project presentation event is planned to be held in the period of 13.30 -14.30h, on 
November 30, 2023 (Thursday), in the premises of the Municipality of Vau I Dejes. 

Sincerely, 

YEL Company 

 

 

Teksti i mëposhtëm mund të përdoret për qëllimin e ftesës drejtuar palëve të interesuara. Ky 

tekst duhet të përdoret si informacion publik i publikuar në faqen e internetit të komunës. 

 

Një investitor privat ndërkombëtar, kompania YEL, po planifikon të zhvillojë dhe ndërtojë një 

impiant prodhimi të energjisë së rinovueshme (fermë ere) në zonën kodrinore të bashkisë 

Vau i Dejës. Ferma me erë është planifikuar të përbëhet nga gjithsej pesë (5) turbina me erë 

me një kapacitet total prej 28.5 MW. 

Investitori po zhvillon projektin në përputhje me praktikat më të mira ndërkombëtare dhe 

në përputhje me politikat mjedisore dhe sociale dhe masat mbrojtëse të institucioneve 

financiare ndërkombëtare, duke mundësuar kështu një asistencë financiare për këtë 

investim. 

Si pjesë e procesit të zhvillimit të projektit dhe në kuadrin e fazës aktuale të hartimit të 

projektit, investitori po kryen një vlerësim gjithëpërfshirës të ndikimit mjedisor dhe social që 

përfshin angazhim të gjerë me palët e interesuara dhe konsultime domethënëse me palët e 

prekura dhe të interesuara. 



Për këtë qëllim, Investitori në bashkëpunim me bashkinë Vau i Dejës po organizon një 

prezantim të Projektit për të siguruar zbulimin e hershëm të informacionit përkatës në lidhje 

me synimet e investitorit dhe detajet përkatëse të projektit. Publiku dhe të gjitha palët e 

interesuara janë të ftuar të marrin pjesë në aktivitetin e prezantimit të projektit dhe të japin 

komentet e tyre. 

Aktiviteti i prezantimit të projektit është planifikuar të mbahet në periudhën 13.30 - 14.30, 

më datë 30 nëntor 2023 (e enjte), në ambientet e Bashkisë Vau i Dejës. 

Sinqerisht, 

Kompania YEL  



PRESS RELEASE / ARTICLE FOR MEDIA AND MUNICIPALITY’S WEBSITE 

 

 

 

TITLE: Construction of Wind Turbines in Vau i Dejes 

Private enterprise FEKA (www.feka.com) is planning to construct energy production facilities 
(wind turbines) on the hills near Vau i Dejes. For this purpose, it applies for a loan from EBRD 
aiming to prepare feasible and sustainable project documentation that will enable financial 
assistance for this investment. Within the frames of the current project design stage there is 
a significant focus set on the environmental and social (E&S) impacts from this project, as per 
EBRD’s E&S Policy, and this policy requires broad engagement with stakeholders and holding 
meaningful consultations with the affected and interested parties. 

Therefore, FEKA plan to organize and hold Project presentation with various relevant 
stakeholders in order to hear their voices and take into account their considerations and 
opinion. General public, as well as all interested parties are invited to attend the project 
presentation event and learn directly about all aspects of the project.  

The project presentation event will be held on 30 November 2023 (Thursday), at the premises 
of the Municipality of Vau I Dejes, in the period of 13.00-14.30h. 

The content of the project and current project related activities will be presented by the team 
of international and local E&S experts, accompanied by relevant team members from FEKA. 

For further information regarding the project development, please refer to the following 
website: https://www.feka.com/en/projects/power 

 

https://www.feka.com/en/projects/power

